


Id:0E28A09B31037DE6

 ESTADO DO PIAUÍ PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO RAIMUNDO NONATO CNPJ: 06.772.859/0001-03		 São Raimundo Nonato (PI)
EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE CONTRATO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇO		
CONTRATO	Nº 038/2024.	
MODALIDADE	CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 009/2023	
OBJETO	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA EXECUÇÃO DE OBRAS CIVIS, PARA REFORMA DA EDIFICAÇÃO E DA PRAÇA PÚBLICA GASPAR F. SANTOS PARA IMPLANTAÇÃO DO SERVIÇO DE ATENDIMENTO ESPECIALIZADO (SAE) CENTRO DE TESTAGEM E ACONSELHAMENTO (CTA) NO MUNICÍPIO DE SÃO RAIMUNDO NONATO - PI	
CONTRATANTE	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO RAIMUNDO NONATO-PI, CNPJ Nº 06.772.859/0001-03	
CONTRATADO	MARCOS ALECIO CAMPOS DA SILVA – EPP CNPJ Nº 42.492.476/0001-37	
VALOR	R\$ 886.664,46 (oitocentos e oitenta e seis mil, seiscentos e sessenta e quatro reais e quarenta e seis centavos)	
FONTE DE RECURSO	FPM, ICMS, ISS E OUTROS RECURSOS	
DATA DA ASSINATURA	18/04/2024.	
VIGENCIA	360 (trezentos e sessenta) dias	
SIGNATÁRIO	Carmelita de Castro Silva (CONTRATANTE). Marcos Alcécio Campos da Silva (CONTRATADO).	

São Raimundo Nonato - PI, 18 de abril de 2024

Carmelita de Castro Silva
Prefeita Municipal
CONTRATANTE

Id:167C416D623F7DC8

 ESTADO DO PIAUÍ PREFEITURA MUNICIPAL DE GILBUÉS SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO		 GILBUÉS GOVERNO DO PIAUÍ				
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 005/2024						
DADOS DO PROCESSO DE ORIGEM						
Nº PROCESSO ADMINISTRATIVO:	011/2024					
Nº PROCESSO DE CONTRATAÇÃO:	006/2024					
MODALIDADE:	Pregão Eletrônico					
ÓRGÃO GERENCIADOR:	Secretaria Municipal da Administração					
OBJETO:	Registro de preços para contratação de empresa para fornecimento de material de expediente, visando assim, atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Gilbués/PI e suas secretarias					
VALOR TOTAL REGISTRADO:	R\$ 643.410,63 (seiscentos e quarenta e três mil, quatrocentos e dez reais e sessenta e três centavos)					
VIGÊNCIA INICIAL:	17 de Abril de 2024					
VIGÊNCIA FINAL:	17 de Abril de 2025					
DADOS DO ÓRGÃO GERENCIADOR						
NOME:	Secretaria Municipal da Administração	CNPJ:	06.554.216/0001-85			
LOGRADOURO:	Praça Joaquim Nogueira Paranaçu, 717	BAIRRO:	Centro			
CIDADE:	Gilbués	ESTADO:	Piauí			
REPRESENTANTE:	Amilton Lustosa Figueiredo Filho	CPF:	002.119.923-05			
DADOS DO BENEFICIÁRIO						
RAZÃO SOCIAL:	MAX DISTRIBUIDORA E COMERCIO LTDA - EPP	CPF/CNPJ:	42.924.919/0001-11			
ENDEREÇO:	Avenida Presidente Médici, 3014	BAIRRO:	Formosa			
CIDADE:	Timon	ESTADO:	Maranhão			
CONTATO:	(99) 8834-5777	E-MAIL:	ADM-MAXDISTRIBUIDORALTD@GMAIL.COM			
REPRESENTANTE:	BRUNO LEONARDO TEIXEIRA DE MORAIS	CPF:	074.560.843-43			
DOS ITENS REGISTRADOS						
ESPECIFICAÇÕES E ITENS DA ARP						
Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	R\$ Total
1	8888 - ALMOFADA PARA CARIMBO, Especificação: caixa plastica com esponja absorvente entintada, tamanho No 4, cor preta, medidas aproximadas: comprimento 17 cm, largura 10 cm.	RADEX	UND	132	R\$ 7,15	R\$ 943,80
2	8888 - APONTADOR DE PLASTICO PARA LAPIS, Especificação: Apontador de lapis, manual, portatil, 1 entrada, em material plastico rigido, sem deposito. Embalagem com dados	LEO S∓ LEO	CX	180	R\$ 6,11	R\$ 1.099,80

Prefeitura Municipal de Gilbués - PI | CNPJ: 06.554.216/0001-85
Praça Joaquim N Paranaçu, nº 5N, Centro, Gilbués, Piauí, Brasil
www.gilbues.pi.gov.br

Página 1 de 9

Id:1252710449A17DEB



ESTADO DO PIAUÍ
MUNICÍPIO DE SÃO RAIMUNDO NONATO
CNPJ: 06.772.859/0001-03

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 010/2023

A PREFEITA MUNICIPAL DE SÃO RAIMUNDO NONATO - PI, após analisar a documentação relativa a CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 010/2023, RESOLVE HOMOLOGAR o procedimento licitatório na modalidade CONCORRÊNCIA PÚBLICA, TIPO MENOR PREÇO GLOBAL e ADJUDICAÇÃO GLOBAL, destinada a seleção de proposta mais vantajosa, visando objeto a Contratação de empresa especializada na execução de obras civis, para CONSTRUÇÃO DE UMA QUADRA NA LOCALIDADE CALANGO, ZONA RURAL, DO MUNICÍPIO DE SÃO RAIMUNDO NONATO - PI, e ADJUDICAR o objeto licitado em favor da empresa: **CONSTRUTORA TAMANDUÁ LTDA**, CNPJ Nº 26.672.417/0001-94.

São Raimundo Nonato-PI, 11 de abril de 2024.

Carmelita de Castro Silva
Prefeita Municipal - PI



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE GILBUÉS
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO



3	de identificação do produto e marca do fabricante. CAIXA COM 24 UNIDADES.. 8888 - BORRACHA BRANCA 40 Especificação: Borracha branca de apagar No 40, composição borracha natural, tipo macia. Caixa com 40 unidades..	MERCUR	CX	270	R\$ 13,49	R\$ 3.642,30
4	8888 - CADERNO BROCHURA 48 FOLHAS Especificação: Caderno brochura costurado 1/4 com 48 folhas - formato: 140x200mm capa e contracapa com aplicação BOPP brilho, capa e contra capa com papelo 1.3mm (780gm2), revestido em papel couche 115gm2 - impresso em off set espelho em papel AP 120gm3, miolo costurado com costura central, folhas internas em papel de 63 gm2 com pautas e margens, capa interna com dados pessoais e semestrais, contra capa com dados do fabricante, formato, numero de folhas e gramaturas, material de acordo com normas da ABNT. Pacote c/20 Unidades..	TILIBRA	UND	235	R\$ 73,99	R\$ 17.387,65
5	8888 - CADERNO BROCHURA 96 FOLHAS, Especificação: Caderno brochura costurado 1/4 com 96 folhas - formato: 140x200mm capa e contracapa com aplicação BOPP brilho, capa e contra capa com papelo 1.3mm (780gm2), revestido em papel couche 115gm2 - impresso em off set espelho em papel AP 120gm3, miolo costurado com costura central, folhas internas em papel de 63 gm2 com pautas e margens, capa interna com dados pessoais e semestrais, contra capa com dados do fabricante, formato, numero de folhas e gramaturas, material de acordo com normas da ABNT. Pacote com 20 unidades..	TILIBRA	UND	249	R\$ 87,90	R\$ 21.887,10
6	8888 - CADERNO DE CALIGRAFIA 40 FOLHAS, Especificação: Caderno de caligrafia 40 folhas, capa cartao duplex 275 grs, formato minimo 200 mm x 275 mm, miolo 56g/m2, produzido a partir de composicao fibrosa 100% madeira de reflorestamento Devera conter no verso de sua capa, codigo de barras, quantidade de folhas, telefone do SAC, e dados de identificacao do fabricante. capa e contra capa em papel cartao duplex, gramatura minima 275 g/m2, acabamento em espiral composto de arame estanhado de 0,80 mm e acabamento coil-loop. O material devera estar de acordo com a norma da ABNT. Pacote com 20 unidades..	TILIBRA	UND	207	R\$ 39,90	R\$ 8.259,30
7	8888 - CADERNO DE DESENHO GRANDE, Especificação: pct com 20 unidades..	TILIBRA	UND	249	R\$ 73,40	R\$ 18.276,60
8	8888 - CAIXA ARQUIVO, Especificação: material plastico poliondas, para	TRUST	UND	166	R\$ 5,14	R\$ 853,24

Prefeitura Municipal de Gilbués - PI | CNPJ: 06.554.216/0001-85
Praça Joaquim N Paranaçu, nº 5N, Centro, Gilbués, Piauí, Brasil
www.gilbues.pi.gov.br

Página 2 de 9

(Continua na próxima página)